exerciti, cōtraq; irrumpentē montibus defensi: quos Corbulo immiſſis Hyberis uastaui, hostilemq; audaciam externo sanguine ultus est. Ipse exercitusque, ut nullis ex praelio damnis, ita per inopiā & labores fathiscebāt, carne pecudum propulsare famem adacti. Ad hęc penuria aquę, feruida æstas, longinqua itinera, sola ducis patientia mitigabantur, eodem plura quā gregario milite tolerante. Ventum dehinc in locos cultos. Demessæq; segetes, & ex duobus castellis in quæ confugerant Armenij, alterum impetu, qui primam uim depulerant, obsidione coguntur. Vnde in regionem Taurantium transgressus, improuisum periculum uitauit. Nam haud procul tentorio eius, non ignobilis barbarus cum telo repertus, ordinem insidiarum, seq; autorem & socios per tormenta edidit. Conuictiq; & puniti sunt, qui specie amicitie dolum parabāt. Nec multo post legati Tygranocerta miſsi, paterere mœnia afferunt, intentos populareis ad iussa. Simul hospitale donum coronam aurcam tradebant. Accepitq; cum honore, nec quicquam urbi detractum, qua promptius obsequium integri retinrent. At præsidium regiū quod ferox iuuetus clauserat, nō sine certamine expugnatum est. nam & praelium pro muris ausi erant, & pulsū intra munimenta aggeris, demum & irrumpentium armis cessare. quæ facilius proueniebant, quia Parthi Hyrcano bello distinebantur. Miserrantq; Hyrcani ad principem Romanum societatem oratum, attineri à se Vologesen pro pignore amicitie ostentantes. cos regredientes Corbulo, ne Euphratem transgressi hostium custodijs circumuenirentur, dato præsidio ad littora maris rubri deduxit. Vnde uitatis Parthorum finibus patrias in sedes remeare. Quin & Tyridatem per Medos extre-

Hospitale donum.

ma

ma Armenia intrantem, præmissis cum auxilijs Verulano legato, atq; ipse legionibus citis abire procul, ac spem belli amittere subegit: quosq; nobis ob regem auersos animis cognouerat, cædibus & incendijs perpopulatus, possessionem Armenia usurpabat: cum aduenit Tygranes à Nerone ad capeffendum imperium delictus, Cappadocum ex nobilitate, regis Archelai nepos, sed quòd diu obses apud urbem fuerat, usque ad seruilem patientiam demissus. Nec consensu acceptus, durate apud quosdam fauore Arsacidarum. At plerique superbiam Parthorum perosi, datum à Romanis regem malebant. Adiditum etiam præsidium, mille legionarij, tres sociorum cohortes, duæq; equitum alæ. & quo facilius nouum regnum tueretur, pars Armenia ut cuique finitima, pars Nipoli que & Aristobolo atque Antiocho parere iussæ sunt. Corbulo in Syriam accessit, morte Vinidij legati uacua ac sibi permissam. Eodè anno ex illustribus Asiæ urbibus, Laodicea tremore terræ prolapsa, nullo à nobis Laodicea, remedio, proprijs opibus reualuit. At in Italia uetus opidum Puteoli, ius Colonie, & cognomentum à Nerone Puteoli. adipiscuntur. Veterani Tarentum & Antium ascripti, non tamen infrequentiae locorum subuenere, dilapsis pluribus in prouincias, in quibus stipendia expleuerat. Neque coniugijs suscipiendis, neq; alendis liberis sueti, orbas sine posteris domos relinquiebant. Non enim ut olim uniuersæ legiones deducebantur cum tribunis & centurionibus, & sui cuiusque ordinis militibus, ut cōsensu & charitate remp. efficerent: sed ignoti inter se diuersis manibus sine rectore, sine affectibus mutuis, quasi ex alio genere mortalium repente in unum collecti, numerus magis quàm Colonia. Comitia prætorum arbitrio senatus